
 
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, 1.07.2024 r.  

 

DSK-IV.7244.1.96.2023 

DECYZJA 
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d, art. 43 ust. 1, art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia  
2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U.  
z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej  
Sp. z o.o. w Wolsztynie, Berzyna 6, 64-200 Wolsztyn 
 
ORZEKAM 
 
Udzielić Wnioskodawcy zezwolenia na zbieranie odpadów w stacji przeładunkowej odpadów 
komunalnych (SPOK), zlokalizowanej na terenie Oczyszczalni Ścieków w Wolsztynie, obręb 
Komorowo, z zachowaniem następujących warunków: 
 
1. Numer identyfikacji podatkowej posiadacza odpadów 

 
NIP: 923 002 55 34 

 
2. Rodzaje odpadów przewidzianych do zbierania  
 

L.p. Kod opadu Rodzaj odpadu 
Odpady inne niż niebezpieczne 
1. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 
2. 20 03 01 Niesegregowane  (zmieszane) odpady komunalne 

 
3. Oznaczenie miejsca zbierania odpadów 

 
Działalność w zakresie zbierania odpadów prowadzona jest w ramach stacji przeładunkowej 
odpadów komunalnych na działkach ewidencyjnych o numerach 181/1 i 181/4 obręb 
Komorowo, na terenie oczyszczalni ścieków w Wolsztynie. Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Wolsztynie jest użytkownikiem wieczystym ww. działek. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

4. Magazynowanie odpadów 
 
4.1. Miejsce i sposób magazynowania odpadów 
 

L.p. Kod 
odpadu Rodzaj odpadu Sposób i miejsce magazynowania odpadów 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 
20 02 01 Odpady ulegające 

biodegradacji 
Odpady należy magazynować w zadaszonym 
boksie, w sekcji magazynowej nr 2, w szczelnych 
kontenerach. 

2. 
20 03 01 Niesegregowane  

(zmieszane) odpady 
komunalne 

Odpady należy magazynować w zadaszonym 
boksie, w sekcji magazynowej nr 1, w szczelnych 
kontenerach. 

 
4.1.1. Uszczegółowienie sposobu magazynowania odpadów 
a. Do magazynowania odpadów jest wykorzystany jeden z 8 boksów, stanowiących część 

instalacji stabilizacji osadów ściekowych wapnem palonym. Magazynowanie odpadów  
w ramach zbierania odpadów prowadzone jest w zadaszonym boksie magazynowym 
podzielonym blokami betonowymi Betblok system, o utwardzonym podłożu, na dwa 
mniejsze. 

b. Odpady należy magazynować selektywnie, zgodnie z wymaganiami w zakresie ochrony 
środowiska, bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi oraz zgodnie z wymaganiami 
rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych 
wymagań dla magazynowania odpadów (Dz. U. z 2020 r., poz. 1742), w szczególności 
zgodnie z § 12 tego rozporządzenia. Zatem czas magazynowania ww. odpadów nie 
przekroczy 7 dni. 

c. Miejsca magazynowania odpadów należy odpowiednio oznakować, zgodnie z wymogami 
szczegółowymi w tym zakresie.  

d. Potencjalne odcieki z miejsc magazynowania odpadów i powierzchni przeładunkowych 
należy odprowadzać przez wewnętrzną sieć kanalizacyjną do oczyszczalni ścieków. 

e. Odpady należy magazynować w sposób zabezpieczony przed rozprzestrzenieniem. Ponadto 
odpady należy magazynować w taki sposób, aby nie ograniczyć ich wartości użytkowej. 

f. Odpady należy zabezpieczyć przed dostępem osób trzecich.  
g. Należy przestrzegać warunków dotyczących okresu magazynowania odpadów określonych 

w przepisach prawa w tym zakresie. 
h. Monitoring miejsc magazynowania odpadów – zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym 

zakresie. 
 
4.2. Maksymalna masa poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalna łączna masa 
wszystkich rodzajów odpadów, które w tym samym czasie mogą być magazynowane oraz 
które mogą być magazynowane w okresie roku  
 



 

 

3 

 
L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 
poszczególnych 
rodzajów odpadów, 
które mogą być 
magazynowane w 
tym samym czasie 
[Mg] 

Maksymalna masa 
poszczególnych 
rodzajów odpadów, 
które mogą być 
magazynowane  
w okresie roku 
[Mg/rok] 

1. 
20 02 01 Odpady ulegające 

biodegradacji 
4,00 1000,00 

2. 
20 03 01 Niesegregowane  

(zmieszane) odpady 
komunalne 

36,00 9000,00 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 
odpadów, które mogą być magazynowane w tym 
samym czasie [Mg] 

40,00 Mg 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 
odpadów, które mogą być magazynowane w okresie 
roku 

10 000,00 Mg/rok 

 
4.3. Największa masa odpadów, które mogłyby być magazynowane w tym samym czasie  
w instalacji, obiekcie budowlanym lub jego części lub innym miejscu magazynowania 
odpadów, wynikająca z wymiarów instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego 
miejsca magazynowania odpadów: 
 

 
L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Największa masa 
odpadów w danej 
chwili 

Wymiary miejsca 
magazynowania 
odpadów 

1. 
20 02 01 Odpady ulegające 

biodegradacji 
4,00 190 m2 

2. 
20 03 01 Niesegregowane  

(zmieszane) odpady 
komunalne 

36,00 190 m2 

Razem 40,00 Mg 380 m2 

 
4.4. Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) instalacji, obiektu budowlanego lub jego części 
lub innego miejsca magazynowania odpadów 
 

L.p. Miejsce magazynowania odpadów Całkowita pojemność (wyrażona w Mg) 
miejsca magazynowania 

1. Boks magazynowy 492,5 
 
 
 
 



 

 

4 

5. Opis metody zbierania odpadów  
 
Zbieranie odpadów w ramach działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.  
w Wolsztynie polega na przeładunku przywiezionych odpadów z miejsc ich odbioru oraz 
skierowanie do instalacji do dalszego zagospodarowania z zachowaniem względów 
logistycznych i ekonomicznych (np. z mniejszego środka transportu na większy). Przywożone 
odpady są ważone, eiwdencjonowane, a następnie umieszczane we wskazanym miejscu 
magazynowania, tj. w boksie magazynowym. Następnie odpady są przekazywane przekazywane 
do dalszego zagospodarowania uprawnionym odbiorcom. Odpady gromadzone są do momentu 
uzbierania i przygotowania partii transportowej. Odpady magazynowane są krótkotrwale 
i systematycznie są wywożone do dalszego zagospodarowania. 
 
6. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 

budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów  
 

Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej określono na podstawie 
zapisów operatu przeciwpożarowego opracowanego w październiku 2023 r. przez 
rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych, w szczególności: 
a. Odpady należy magazynować w miejscu i w ilościach wynikających z decyzji oraz  

w wartościach wskazanych w operacie przeciwpożarowym, w dwóch sekcjach 
magazynowych. 

b. W SPOK nie będą magazynowane materiały niebezpieczne pożarowo, jak również nie używa  
i nie magazynuje się na nim materiałów kwalifikowanych jako niebezpieczne pożarowo. 

c. Sposób postępowania na wypadek pożaru określono w pkt 4 operatu przeciwpożarowego 
(str. 9-10). 

d. Obliczona gęstość obciążenia ogniowego (sekcja magazynowa nr 1 odpadów palnych  
o kodzie 20 03 01) wynosi 9852, 63 MJ/m2. 

e. Granica magazynowa w sekcji magazynowej (traktowanej jako strefa pożarowa odpadów 
palnych) będzie oznaczona na powierzchni koloru białego. 

f. Ściany oddzielania przeciwpożarowego oddzielające strefy pożarowe z odpadami stałymi, 
które znajdują się poza budynkami będą: posiadały wysokość o co najmniej 1 m niż 
maksymalna wysokość magazynowanych odpadów i wysunięte co najmniej 1 m poza obrys 
magazynowanych odpadów. 

g. Maksymalna wysokość magazynowania stałych odpadów palnych w sekcjach poza 
budynkiem oraz na placu przy budynku PM nie będzie przekraczała 3,5 m. 

h. Dopuszczalna powierzchnia strefy pożarowej z odpadami na zewnątrz budynków nie będzie 
przekroczona. 

i. Miejsce magazynowania odpadów zabezpieczone będzie podręcznym sprzętem gaśniczym- 
gaśnice proszkowe do grupy pożarów ABC 6 kg stanowiące wyposażenie wiaty magazynowej, 
przy jednoczesnym zachowaniu odległości dojścia do sprzętu gaśniczego max. 30 m. 

j. Do strefy pożarowej z odpadami stałymi zapewniono dojazd drogami utwardzonymi. 
k. Źródłem wody dla celów przeciwpożarowych jest sieć hydrantów zewnętrznych 

zlokalizowana na terenie oczyszczalni. 
 



 

 

5 

l. Zalecenia prewencyjno-zapobiegawcze (sposoby zabezpieczenia ewentualnych prac 
niebezpiecznych pod względem pożarowym określono w pkt 18 operatu przeciwpożarowego  
i pracownicy oczyszczalni są obowiązani są do zapoznania się z nimi 

 
7. Termin obowiązywania niniejszego zezwolenia na zbieranie odpadów:  

10 lat - tj. od dnia 1.07.2024. do dnia 1.07.2034 r. 
 

 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 30.11.2023 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wolsztynie, Berzyna 6, 64-200 Wolsztyn, 
o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów w stacji przeładunkowej odpadów komunalnych 
(SPOK), zlokalizowanej na terenie Oczyszczalni Ścieków w Wolsztynie, obręb Komorowo. 
Zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. d ustawy o odpadach, organem właściwym w rozpatrywanej 
sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 
W toku postępowania wyjaśniającego kilkukrotnie wzywano Wnioskodawcę do uzupełnienia 
przedłożonej dokumentacji, szczególnie w zakresie zgodności z warunkami wskazanymi 
 w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr 12/2023 z dnia 2.11.2023 r. , udzielonej 
przez Burmistrza Wolsztyna, a dotyczącej zorganizowania i prowadzenia SPOK w Wolsztynie,  
na terenie oczyszczalni ścieków. Wniosek został uzupełniony w dniu: 18.01.2024 r.,  
22.02.2024 r. oraz w dniu 15.03.2024 r. 
W nawiązaniu do wymogów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) do wniosku 
załączono ww. decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stwierdzającą brak potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Zatem nie było wymogiem formalnym 
przedłożenie załącznika graficznego określającego przewidywany teren, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie oraz przewidywany obszar, na który będzie oddziaływać 
przedsięwzięcie. Niniejsza decyzja jest zgodna z zapisami ww. decyzji. 
W stosunku do wymogu załączenia do wniosku decyzji o warunkach zabudowy  
i zagospodarowania terenu, Wnioskodawca załączył pismo Burmistrza Wolsztyna znak: 
GPN.670.1.2023 z dnia 27.11.2023 r., z którego wynikało, iż w przypadku jednorazowej zmiany 
sposobu użytkowania obiektu, aby decyzja o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 
nie była wymagana, zmiana zagospodarowania terenu lub zmiana użytkowania obiektu nie 
może trwać dłużej niż rok. Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego pismem znak: DSK-IV.7244.1.96.2023 z dnia 6.05.2024 r., skierował do 
Burmistrza Wolsztyna zapytanie, czy wydanie decyzji na czas obowiązywania 10 lat nie będzie 
kolidował z zapisem, o którym mowa w pismie Burmistrza Wolsztyna GPN.670.1.2023 z dnia 
27.11.2023 r. 
 
 
 



 

 

6 

W dniu 23.05.2024 r. wpłynęła informacja, iż Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  
Sp. z o.o. w Wolsztynie uzyskało decyzję nr 086/2024 o warunkach zabudowy dla inwestycji 
polegającej na zmianie sposobu użytkowania części wiaty magazynowej osadu 
ustabilizowanego na komunalnej oczyszczalni ścieków w Wolsztynie na stację przeładunkową 
odpadów komunalnych (do pisma załączono kopię ww. decyzji). Wywiązując się z obowiązku 
wskazanego w art. 42 ust. 3c ustawy o odpadach, w dniu 28.05.2024 r. Wnioskodawca 
przedłożył oryginał ww. decyzji. 
Wnioskodawca jest uprawniony do posiadania niniejszej decyzji na mocy art. 23 ust. 10 ustawy  
o odpadach, gdyż jest podmiotem odbierającym odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości. 
Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego zawiadomił Strony o wszczęciu postępowania 
administracyjnego. Stroną postępowania, oprócz Wnioskodawcy, jest właściciel terenu, na 
którym odbywa się zbieranie odpadów, tj. Gmina Wolsztyn, reprezentowana przez Burmistrza 
Wolsztyna. 
Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
pismem znak: DSK-IV.7244.1.96.2023 z dnia 2.04.2024 r., zwrócił się do Burmistrza Wolsztyna o 
zaopiniowanie wniosku. Burmistrz Wolsztyna nie zajął stanowiska w terminie określonym w art. 
106 § 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego. Wobec czego, zgodnie z art. 41 ust. 6b 
ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego uznał, że wydano opinię 
pozytywną. 
Mając na uwadze art. 41a ust. 1a ust. 2 ustawy o odpadach, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego, pismem znak: DSK-IV.7244.1.96.2023 z dnia 2.04.2024 r. zwrócił się do 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie, z prośbą  
o przeprowadzenie kontroli miejsc magazynowania odpadów w zakresie spełniania wymagań 
określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz w zakresie zgodności  
z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie przeciwpożarowym 
opracowanym przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz w postanowieniu 
uzgadniającym ten operat.  
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wolsztynie, postanowieniem znak: 
PZ.5268.11.2023.5 z dnia  15.04.2024 r. pozytywnie zaopiniował spełnienie wymagań 
określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej oraz spełnienie wymagań  
w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej, o których mowa w operacie 
przeciwpożarowym opracowanym w październiku 2023 r.  
Zgodnie z art. 41a ust. 1 i ust. 2 ustawy o odpadach, przed wydaniem decyzji udzielającej 
zezwolenia na zbieranie odpadów, przeprowadzana jest kontrola instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów przez wojewódzkiego 
inspektora ochrony środowiska, na wniosek właściwego organu z udziałem przedstawiciela  
tego organu. 
Mając powyższe na uwadze, pismem znak: DSK-IV.7244.1.96.2023 z dnia 15.04.2024 r., tutejszy 
Organ zwrócił się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z prośbą 
o przeprowadzenie kontroli miejsc magazynowania odpadów przeznaczonych do zbierania, 
wraz z przedstawicielem Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 



 

 

7 

 
Kontrola została przeprowadzona w dniach od  15.04.2024 r. do dnia 26.04.2024 r. Wielkopolski 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, postanowieniem znak: LDI.7023.71.2024.AB z dnia  
30.04.2024 r. pozytywnie zaopiniował spełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony 
środowiska przedmiotowego miejsca zbierania odpadów. 
Zgodnie z art. 48a ust. 1-4 ustawy o odpadach – posiadacz odpadów obowiązany  
do uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów,  
z wyłączeniem zarządzającego składowiskiem odpadów, jest obowiązany do ustanowienia 
zabezpieczenia roszczeń w wysokości umożliwiającej pokrycie kosztów wykonania zastępczego: 

1) decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca 
nieprzeznaczonego do ich składowania lub magazynowania, o której mowa w art. 26 ust. 
2 ustawy o odpadach; 

2) obowiązku wynikającego z art. 47 ust. 5 ww. ustawy  
– w tym usunięcia odpadów i ich zagospodarowania łącznie z odpadami stanowiącymi 
pozostałości z akcji gaśniczej lub usunięcia negatywnych skutków w środowisku lub szkód  
w środowisku w rozumieniu ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom  
w środowisku i ich naprawie (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 2187) w ramach prowadzonej 
działalności polegającej na zbieraniu lub przetwarzaniu odpadów. 
Uwzględniając ww. regulacje, w toku postępowania wyjaśniającego Prowadzący zbieranie 
odpadów zadeklarował formę oraz wysokość zabezpieczenia roszczeń w postaci depozytu 
obejmującego kwotę 22 800 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące osiemset złotych). Tutejszy 
Organ uznał, iż powyższe spełnia ustawowe wymagania i pozwoli na korzycie kosztów 
wykonania zastępczego, o którym mowa w art. 48a ust. 1 ustawy o odpadach. 
Stosownie do art. 48a ust. 7 ustawy o odpadach Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 
postanowieniem znak: DSK-IV.7244.1.96.2023 z dnia 22.05.2024 r., określił ww. formę  
i wysokość zabezpieczenia roszczeń w związku z magazynowaniem odpadów w ramach ich 
zbierania. Zgodnie z art. 48a ust. 10 ustawy o odpadach, Wnioskodawca, w dniu 4.06.2024 r. 
poinformował tutejszy Organ o wpłacie depozytu.   
Posiadacz odpadów jest obowiązany utrzymywać ustanowione zabezpieczenie roszczeń przez 
okres obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów i po zakończeniu obowiązywania tych 
zezwoleń, do czasu uzyskania ostatecznej decyzji o zwrocie zabezpieczenia roszczeń (art. 48a 
ust. 11 ustawy o odpadach). Natomiast właściwy organ przechowuje złożone przez posiadacza 
odpadów dokumenty potwierdzające wniesienie zabezpieczenia roszczeń przez cały okres 
obowiązywania zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów  
(art. 48a ust. 12 ww. ustawy). 
Zgodnie z art. 48a ust. 15 ustawy o odpadach – w razie stwierdzenia, że posiadacz odpadów, 
wbrew obowiązkowi, nie utrzymuje ustanowionego zabezpieczenia roszczeń, właściwy organ 
cofa zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie odpadów,  
a w przypadku zakończenia obowiązywania zezwolenia, niezwłocznie wszczyna egzekucję 
wykonania obowiązku, o którym mowa w art. 47 ust. 5 tejże ustawy. 
Jednocześnie należy zauważyć, że w myśl art. 48a ust. 8 ustawy o odpadach – w przypadku 
zmiany okoliczności faktycznych mających wpływ na wysokość określonego zabezpieczenia 
roszczeń, Zbierający odpady jest obowiązany do złożenia wniosku o zmianę formy lub wysokości 
zabezpieczenia roszczeń. 



 

 

8 

 
 
Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomiono Strony 
o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do dowodów i materiałów zebranych  
w toku postępowania. W terminie wyznaczonym zawiadomieniem, zarówno Wnioskodawca jak 
i Burmistrz Wolsztyna poinformowali, iż nie wnoszą żądań i uwag przed wydaniem 
rozstrzygnięcia. 
Przedstawiony wniosek wraz z uzupełnieniami spełnił wymagania określone w art. 42 ust. 1 
ustawy o odpadach. Do wniosku załączono dokumenty potwierdzające posiadanie przez 
Wnioskodawcę tytułu prawnego do miejsca magazynowania odpadów. 
Na podstawie informacji zawartych we wniosku i uzupełnieniach, w niniejszej decyzji określono 
wymogi zgodnie z art. 43 ust. 1 ustawy o odpadach. Określono zatem NIP Posiadacza odpadów, 
rodzaje zbieranych odpadów, oznaczenie miejsca zbierania, warunki dotyczące magazynowania 
odpadów, metodę ich zbierania, wymagania ochrony przeciwpożarowej i czas ważności 
zezwolenia. 
Z przedstawionej dokumentacji wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 
z wymogami ochrony środowiska, ustawy o odpadach i przepisów szczegółowych w tym 
zakresie, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko.  
Odpady należy magazynować selektywnie, z zachowaniem przepisów BHP, wymagań ochrony 
środowiska, w szczególności w sposób uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne 
odpadów, w tym stan skupienia oraz zagrożenia, które mogą powodować te odpady oraz 
przepisów szczegółowych w tym zakresie. Magazynowanie odpadów należy prowadzić tak, aby 
nie przekraczało możliwości magazynowych Zakładu, z uwzględnieniem przepisów 
szczegółowych w tym zakresie, tj. rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. 
w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów. 
Tutejszy Organ uznał, iż Wnioskodawca posiada możliwości techniczne i organizacyjne, aby 
należycie wykonywać działalność w zakresie zbierania odpadów, a magazynowanie odbywa się 
w sposób zabezpieczający odpady przed negatywnym oddziaływaniem na środowisko. 
W przypadku prawidłowego prowadzenia działalności przez Wnioskodawcę, przedstawiony  
we wniosku oraz w niniejszej decyzji sposób postępowania z odpadami nie powinien stanowić 
zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz negatywnie oddziaływać na środowisko. 
Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 
zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 
Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 
wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 
Wnioskodawca jest zobowiązany do każdorazowego powiadamiania organu właściwego do 
wydania niniejszej decyzji o wszelkich zmianach wprowadzonych w trakcie jej obowiązywania. 
Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 
Działalność Wnioskodawcy prowadzona zgodnie z wymogami określonymi w niniejszej decyzji 
oraz w szczegółowych przepisach prawa, nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska.                                          
Zezwolenie na zbieranie odpadów wydane mocą niniejszej decyzji, zostanie cofnięte bez 
odszkodowania w przypadku prowadzenia działalności z naruszeniem warunków zezwolenia lub 
przepisów ustawy o odpadach. 



 

 

9 

Termin obowiązywania niniejszej decyzji ustalono zgodnie w wnioskiem na maksymalny 
ustawowy okres 10 lat. 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak  
w sentencji. 

POUCZENIE 
 
Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  
i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 
Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu  
do wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron 
postępowania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 
Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli  
w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego).  
Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (art. 170 ust. 1c ustawy  
o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu 
jej udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 
odwołania. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 616 zł.,  
na podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 2111). Opłatę wniesiono na konto: Urząd Miasta Poznania, Wydział 
Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych , PKO BP S.A.  
nr konta 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 
 
 
 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Małgorzata Krucka-Adamkiewicz 

Zastępca Dyrektora Departamentu 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 
 
 
 
 



 

 

10 

Otrzymują: 
1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wolsztynie(e-PUAP) 
2. Gmina Wolsztyn reprezentowana przez Burmistrza Wolsztyna (e-PUAP) 
3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna decyzji - pdf) 
4. Aa x 2 
 
Do wiadomości: 
1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań  
 


